
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 6. května 2025 

Zákon č. 126/2025 Sb. 

Zákon, kterým se mění zákon č. 104/2000 Sb., 
o Státním fondu dopravní infrastruktury, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 126 / 2025 Sb. 

126 

ZÁKON 
ze dne 9. dubna 2025, 

kterým se mění zákon č. 104/2000 Sb., o Státním fondu 
dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna zákona o Státním fondu dopravní infrastruktury 

Čl. I 
Zákon č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění zákona č. 482/2004 Sb., 
zákona č. 179/2005 Sb., zákona č. 80/2006 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona č. 196/2012 Sb., 
zákona č. 239/2012 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona č. 129/2016 Sb., zákona č. 308/2018 Sb., 
zákona č. 227/2019 Sb., zákona č. 190/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 184/2023 Sb. 
a zákona č. 349/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 2 odst. 1 písm. b) se slovo „celostátních“ nahrazuje slovy „drah ve vlastnictví státu“. 

2. V § 2 odst. 1 písmeno h) zní: 
„h) úhrad 

1. poskytovaných v rámci partnerství veřejného a soukromého sektoru v oblasti 
dopravní infrastruktury, jimiž se rozumí úhrady poskytované postupně v závis-
losti na smluvním ujednání o rozložení rizik osobám, které zajišťují a financují 
výkon některé z činností uvedených v písmenech a) až c), je-li tato činnost 
spojena s dopravní infrastrukturou, která je nebo bude ve vlastnictví státu, na 
základě smlouvy, kterou tyto osoby uzavřely se státem zastoupeným minister-
stvem nebo s právnickou osobou anebo s organizační složkou státu, u nichž 
funkci zakladatele nebo zřizovatele vykonává ministerstvo, nebo 

2. nákladů souvisejících se sjednáváním smlouvy podle bodu 1,“. 

3. V § 2 odst. 1 se za písmeno k) vkládá nové písmeno l), které včetně poznámky pod čarou č. 14 zní: 
„l) nákladů souvisejících s pořízením nebo instalací veřejně přístupných dobíjecích nebo 

vodíkových čerpacích stanic14), 
14) Zákon č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách a čerpacích stanicích pohonných hmot a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o pohonných hmotách), ve znění pozdějších předpisů.“. 

Dosavadní písmena l) až p) se označují jako písmena m) až q). 



Akt č. 126 / 2025 Sb. Strana 3 

4. V § 2 odst. 1 písmeno p) včetně poznámky pod čarou č. 12 zní: 
„p) nákladů souvisejících se zajištěním provozní a technické propojenosti dráhy celo-

státní, drah regionálních, vybraných drah jiných členských států Evropské unie 
a drážních vozidel provozovaných na těchto dráhách12), 

12) Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.“. 

5. V § 2 odst. 2 písm. a) se za slovo „úvěrů“ vkládají slova „nebo zápůjček“. 

6. V § 2 odst. 3 se věta první včetně poznámek pod čarou č. 3a, 3b a 3c zrušuje. 

7. V § 2 odst. 4 se slova „Subjektům uvedeným v odstavci 3“ nahrazují slovy „Příjemcům finan-
čních prostředků“. 

8. V § 3 odst. 3 úvodní části ustanovení se slova „příjemcem finančních prostředků z Fondu“ 
nahrazují slovy „provozovatelem těchto drah“. 

9. V § 4 odst. 1 písm. e) se za slovo „úvěry,“ vkládá slovo „zápůjčky,“. 

10. V § 4 odst. 1 písm. f) se slova „koncesionářských smluv na výstavbu, provozování a údržbu“ 
nahrazují slovy „partnerství veřejného a soukromého sektoru v oblasti“. 

11. V § 4 odst. 1 písm. j) se slova „správní delikty“ nahrazují slovem „přestupky“ a slova „ , a ná-
hrada nákladů vážení podle zvláštního právního předpisu“ se zrušují. 

12. V § 4 se doplňuje odstavec 4, který zní: 
„(4) Pokud Fond za účelem financování nebo předfinancování v rozsahu uvedeném v § 2 

odst. 1 přijal úvěr nebo zápůjčku, ručí za dluhy vzniklé v souvislosti s tímto úvěrem 
nebo zápůjčkou stát; státní záruka se poskytuje Fondu bezúplatně. Stát jako ručitele 
zastupuje Ministerstvo financí.“. 

13. V § 5 odst. 1 písm. c) a d) se za slovo „úvěrů“ vkládají slova „a zápůjček“. 

14. V § 5a se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno d), které zní: 
„d) výdaje na úhradu splátek Fondem přijatých úvěrů a zápůjček a úroků z těchto úvěrů 

a zápůjček.“. 

15. V § 5b odst. 3 větě první se za slovo „úvěrů“ vkládají slova „a zápůjček Fondem“ a slova 
„prostřednictvím ministra“ se nahrazují slovy „společně ministrem a ministrem financí“. 

16. V § 5b odst. 3 se věta druhá nahrazuje větou „Součástí návrhu jsou údaje podle § 5 odst. 1 
písm. c) a d), je-li navrhováno dodatečné přijetí úvěru nebo zápůjčky.“. 

17. V § 8 odst. 2 se za písmeno d) vkládají nová písmena e) a f), která znějí: 
„e) návrh dodatečného přijetí úvěru Fondem, 
f) návrh dodatečného přijetí zápůjčky Fondem,“. 

Dosavadní písmena e) až i) se označují jako písmena g) až k). 

18. V § 8 odst. 2 písm. i) se slovo „a“ nahrazuje čárkou. 

19. V § 8 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písmena l) a m), která znějí: 
„l) přijetí úvěru Fondem a jeho podmínky, 
m) přijetí zápůjčky Fondem a její podmínky.“. 



Strana 4 Akt č. 126 / 2025 Sb. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna zákona o dani z přidané hodnoty 

Čl. II 
V § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění zákona č. 635/2004 Sb., zákona 
č. 377/2005 Sb., zákona č. 302/2008 Sb., zákona č. 87/2009 Sb., zákona č. 489/2009 Sb., zákona č. 47/ 
/2011 Sb., zákona č. 502/2012 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 170/2017 
Sb., zákona č. 283/2018 Sb., zákona č. 80/2019 Sb., zákona č. 355/2021 Sb., zákona č. 251/2023 Sb., 
zákona č. 469/2023 Sb. a zákona č. 461/2024 Sb., se za odstavec 8 vkládá nový odstavec 9, který zní: 

„(9) Odstavec 8 se nepoužije na plnění uskutečňované plátcem v rámci partnerství veřejného 
a soukromého sektoru v oblasti dopravní infrastruktury na základě smlouvy, kterou uzavřel 
se státem zastoupeným Ministerstvem dopravy nebo s právnickou osobou anebo s organi-
zační složkou státu, u nichž funkci zakladatele nebo zřizovatele vykonává Ministerstvo 
dopravy, jsou-li na financování nebo předfinancování úhrad poskytovaných v rámci part-
nerství veřejného a soukromého sektoru v oblasti dopravní infrastruktury podle zákona 
upravujícího Státní fond dopravní infrastruktury použity finanční prostředky, s nimiž hos-
podaří Státní fond dopravní infrastruktury.“. 

Dosavadní odstavec 9 se označuje jako odstavec 10. 

ČÁST TŘETÍ 
ÚČINNOST 

Čl. III 
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Pekarová Adamová v. r. 
Pavel v. r. 
Fiala v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Zákon č. 126/2025 Sb.
	Zákon, kterým se mění zákon č. 104/2000 Sb.,
	o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
	126 ZÁKON ze dne 9. dubna 2025,
	kterým se mění zákon č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
	Parlament se usnesl na tomto zákoněČeské republiky:
	ČÁST PRVNÍ Změna zákona o Státním fondu dopravní infrastruktury
	Čl. I
	ČÁST DRUHÁ Změna zákona o dani z přidané hodnoty
	Čl. II
	ČÁST TŘETÍ
	ÚČINNOST
	Čl. III



		2025-05-06T11:11:33+0000




